Municipio de Hecelchakan
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016

Concepto Aprobado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles

Egresos
Ampliaciones/ " Subejercicio
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
60,564,415 9,462,728 70,027,143 70,027,143 69,025,997 0
23,753,827 3,284,089 27,037,916 27,037,916 26,400,710 0
10,012,931 5,130,553 15,143,485 15,143,485 15,143,485 0
21,407,657 3,268,702 24,676,359 24,676,359 24,676,359 0
5,190,000 -2,063,525 3,126,475 3,126,475 2,762,535 0
200,000 -157,092 42,908 42,908 42,908 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
12,662,236 -2,514,609 10,147,627 9,928,632 9,928,632 218,995
4,740,000 -3,371,073 1,368,927 1,368,873 1,368,873 54
338,400 96,534 434,934 434,934 434,934 0
0 0 0 0 0 0
1,540,000 853,338 2,393,338 2,393,335 2,393,335 3
774,536 318,300 1,092,836 930,836 930,836 162,000
3,529,300 405,305 3,934,605 3,934,605 3,934,605 0
1,150,000 -757,658 392,342 389,735 389,735 2,607
0 0 0 0 0 0
590,000 -59,355 530,645 476,314 476,314 54,331
26,293,219 1,175,131 27,468,350 27,392,927 27,376,638 75,423
13,934,633 863,705 14,798,338 14,768,086 14,768,086 30,252
1,287,000 561,149 1,848,149 1,848,149 1,844,669 0
1,150,000 234,182 1,384,182 1,384,182 1,384,182 0
214,000 402,421 616,421 615,838 615,838 584
2,781,586 591,017 3,372,604 3,372,604 3,359,795 0
455,000 342,118 797,118 797,118 797,118 0
206,000 -155,344 50,656 50,651 50,651 5
3,570,000 -1,121,885 2,448,115 2,445,115 2,445,115 3,000
2,695,000 -542,233 2,152,767 2,111,184 2,111,184 41,583
13,470,000 3,094,869 16,564,869 16,564,869 16,564,869 0
6,600,000 0 6,600,000 6,600,000 6,600,000 0
0 0 0 0 0 0
3,220,000 -602,560 2,617,440 2,617,440 2,617,440 0
3,650,000 3,697,429 7,347,429 7,347,429 7,347,429 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
1,917,348 -760,053 1,157,295 1,119,363 1,119,363 37,932
649,585 473 650,059 612,314 612,314 37,745
25,000 5,276 30,276 30,276 30,276 0
0 0 0 0 0 0
750,000 -349,852 400,148 400,148 400,148 0
0 0 0 0 0 0
360,000 -297,644 62,356 62,356 62,356 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
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Concepto

Activos Intangibles
Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Aprobado

1
132,763
32,794,474
32,794,474
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1,500,000
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1,500,000

Ampliaciones/
(Reducciones)
2
-118,308
-5,162,336
-5,255,230
92,894
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-515,305

o O O © © o

-515,305

Egresos
Modificado

3=(1+2)
14,455

27,632,137
27,539,244
92,894
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984,695

o O O o O o

984,695

Devengado

4
14,268
27,587,718
27,494,825
92,894

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
7

524,11

0
0
0
0
0
0
7

14,268
27,587,718
27,494,825

92,894

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
524,117

0
0
0
0
0
0

524,117

Subejercicio

6=(3-4)
187

44,419

44,419
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460,578
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460,578

Total del Gasto

149,201,692

4,780,424

153,982,116

153,144,769

152,127,334

837,347




